
  
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

              Prot. n. e data: vedi segnatura 

All’Albo on line del sito web 

istituzionale 
www.icrosminipusiano.edu.it 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) 

 

 

 

          OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39546 
CUP: D24D23004730006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione 
Europea – Next GenerationEU – Interventi di formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato recante il 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
VISTO la nota MIM prot. n. 141549, del 07/12/2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 
istruzioni operative per le “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 
 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 37.709,17 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 
 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 26-01-2024; 

Istituto Comprensivo PUSIANO - C.F. 82002340139 C.M. COIC802007 - AUAS9KU - A123456

Prot. 0002244/U del 22/03/2024 10:00

mailto:COIC802007@istruzione.it
http://www.icrosminipusiano.edu.it/


VISTO l’atto di concessione prot. n° 38429 del 03-03-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” (D.M. 66/2023) pari ad euro 37.709,17; 

 
DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 
delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Codice 
Progetto 

Titolo Progetto Totale 
autorizzat
o 

M4C1I2.1- 
2023-1222- 
P-39546 

Formazione del personale 
scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023) 

 
€ 37.709,17  

 

 Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
SPESE, Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), A03.13 “Investimento  2.1 - Formazione del personale scolastico 
sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-39546 - CUP: D24D23004730006 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto. 
 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Prof. Davide Marrazzo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme 

collegate) 

 

 

 

 


		2024-04-05T11:09:16+0200
	DAVIDE MARRAZZO




